CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n°909/2018

CAMARAMUN!!.L2FJi.LL Requeiro ao DER, Departamento de
A P OV DO Estradas e Rodagens do Estado de São

1 8 SE 2018

	Paulo informaçOes se ha estudos para a

sdent_i

instalação de uma lombada Faixa na altura

do n° 1559 da Rodovia Ce!. PM Nelson

Tranchesi.

REQUEIRO a Mesa, apOs ouvido o Douto Plenário, na forma

regimental vigente, que seja oficializado ao DER, Departamento de Estradas e

Rodagens do Estado de São Paulo informacöes se ha estudos para a instalacão de uma

lombada Faixa na altura do n° 1559 da Rodovia Cel. PM Nelson Tranchesi.

Justificativa

Senhor Presidente,

0  Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Tal solicitacao se dá pelo motivo que no trecho localizado na Rodovia acima citada,
a instalaçao de uma lombada faixa servirá para que os motoristas que por ali trafegam
reduzam a velocidade, este trecho flea próximo ao Complexo Esportivo João
Salvarani, local aonde ha grande fluxo de pedestre, essa lombada auxiliaria a travessia
dos mesmos, ali já foram registrados diversos acidentes causados pelo excesso de
velocidade praticada pelos motoristas, e havendo esta lombada os mesmos serão
obrigados a reduzir a velocidade.

Sala das SessOes Bern-vindo Moreira Nery, 14 dejunho de 2018.

/2
o A are ido

Vereador Aparecidof0éLth

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Ilapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br